seu in capite cuiusdam petie terre campive dicti capituli et ecclesiarum predictarum,
qui dicitur Campum de Lono7, cui coheret ei a mane via, a meridie via in parte et in
parte ser Simonis de Laqua, assero dicti ser Simonis et in parte predicti capituli et
a null(o)r(a) dicti capituli, salvo si allie vel aliter reperirentur coherentie, quod semper
inteligatur esse apoxite et deducte. Item dedit in denariis numeratis libras quatuor im-
perialium, quod apreciatum fuit de melior(amento) dicte pecie terre superius cohe-
rentiate date eidem fratri Petr ino per ipsum ser Antonium dicto nomine, et hec
cum omnibus suis pertinentiis et iuribus spectantibus et pertinentibus suprascripte
pecie terre superius comutate. Et eisdem fratri Petr ino suo et dicto nomine et dicto
ser Antonio unus alter et alter alteri dederunt cesserunt atque mandaverunt omnia
sua iura et omnesque acciones raciones reales et personales utiles et directas et ypote-
charias privilegia et perrogativas b) et omnes exceptiones defensiones retenciones et re-
plicaciones usus et raciones et alia quoque iura unus alter et alter alteri spectancia et
competencia et spectantes et competentes in predictis et super predictis rebus supe-
rius cambiatis et comutatis earum racione et ocaxione, ita ut decetero predictas res
cambiatas et comutatas ut supra legitur sint et esse et permanere debeant quisque co-
mutatori et eorum et cuiusque eorum heredum et sucessorum et cui seu quibus dede-
rint et de eis faciant, quicquid facere voluerint utriusque partis, sine ulla contradicio-
ne cuiuscumque datoris nec eorum heredum vel sucessorum innus d) proprietario no-

246 1340 Nr. 2675

2675. 1Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. –
3Corvedro, Gem. Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – 4Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – 5Tirano, ebd. – 6Coro-
gnola/Colognola, Gem. Tirano. – 7Name abg., Gem. Tirano.

5

10

15

20

25

30

35

40

mine. Et utantur experiantur et uti et experiri et exerzere possint cuiusque comuta-
torum omni iure accione et racione reali et personali utili et directa et ypothecharia,
quo qua seu et quibus ipse ser Antonius pro sua parte et ipse frater Petr inus no-
mine predicto pro sua uti et experiri et exerzere potuissent ante hunc comutacionis et
dati contractum, dando et concedendo unus alter et alter alteri plenam parabolam et
licenciam et auctoritatem intrandi et aprehendendi corporalem possessionem et tenu-
tam vel quasi predictarum rerum superius comutatarum. Et donec utriusque par(tes)
intraverit et adprehenderit ipsam possessionem vel quasi, ex nunc uterque par(tes)
constituunt unus alter et alter alterri tenere et possidere, abdicando asse utriusque
partes omne suum ius dominii et possessionis et id in ipsos comutatores transferendo
unus alter et alter alteri eosque e) comutatoribus b) veros dominos et possessores et pro-
curatores in rem suam suo proprio ministerio et facto. Insuper predicti ser Antonius
pro sua parte et dictus frater Petr inus nomine predicti capituli pro sua unus versus
alter et alter alteri promisserunt conven(erunt) per stipulacionem obligando se et om-
nia sua bona et bona et res dicti capituli pignori presencia et futura unus alter et alter
alteri defendere et guarentare omni tempore ab omni persona comuni colegio et uni-
versitate suis propriis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis et interesse una
pars versus altera et allia versus alltera omni ocaxione et ceptione b) remota et renon-
ciata, ita et eo acto et convento inter ipsas partes, quod si aliquid b) ipsarum partium
non potuisset defendere seu alicuius ipsorum comotutatorum b) non potuisset defen-
dere nec guarentare suam partem, quod cuiuslibet ipsorum possit et valeat intrare su-
per suam partem ante comutatam ut supra sua autoritate propria et sine ulla contra-
dicione altera parte nec alicuus b) persone contradicente et eciam dictus ser Antonius
reddere predictas libras quatuor imperialium et melioramentum monete, et hoc in
penna et sub pena tocius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipu-
lacione promissa et deducta, pro qua vero pena non possit dari una pars allia vel al-
tera allia in solucione(m) carte nec note nec nomina debitorum comunis de Cumis8

nec alterius comunis nisi sola pecunia, renonciando omnibus legibus cautellis et iuri-
bus ecclesiarum et omnibus statutis consilliis et ordinamentis alicuius comunis factis
in contrarium. Que quidem omnia et singula facta et ordinata sunt et fuerunt de vo-
luntate et concensu fratris Bonol i f) de Casparo de Gaudencia de Tirano conver-
sus et caneparius dicte ecclesie sancte Perpetue et Jacometi dicti Meti de Alet is
de Tirano frater et conversus dicte ecclesie et multis alliis fratribus et conversis dic-
te ecclesie ibi presentes volentes et concissientes g). Quia sic inter eos convenit. Unde
plura instrumenta rogata sunt uno tenore. Interfuerunt ibi testes rogati ser Betolus
Baçius filius condam domini Jacobi Bazi i de Tirano, Barucius filius quondam
Beuenuti de Binagianio9 de Tremedio10 qui stat Tirani et Michal is filius
quondam Petr i de Frumia h) de Blanzono et Jacometus dictus Metus filius
quondam Tel ini de Zanboneto de Tel l io.
(ST) Ego Petrus de Caste l lo notarius filius quondam ser Mart ini de Caste l lo de
Menaxio11 qui stat Blanzoni i) hanc cartam comutacionis tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 2,8 cm hoch. – b) A. – c) A, wohl irrt. statt imo. – d) A, wohl irrt. statt in eius. – e) Hier fehlt
faciendo. – f ) Bonoli über getilgtem Petri. – g) A, statt consentientes. – h) Unsichere Lesart. – i) Blanzo-
ni auf Rasur.
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2676. Fürstenburg, 6. Juni 1340
Bischof Ulrich von Chur bestätigt der Pfarrkirche SS.Peter und Paul und der Kapelle
St.Maria in Latsch 1 einen Ablassbrief mehrerer Bischöfe. 

Or. (A), A diocesano Tridentino Trento, Fondo Coira, pergamene, auf dem unteren Rand des Ablass-
briefes v. 16. Jan. 1338. – Siegel Bischof Ulrichs fehlt.

Nos frater Vlr icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 2 omnes supra-
scriptas indulgentias a reverendis in Christo patribus episcopis suprascriptis devote
latas et concessas, prout late sunt et concesse, auctoritate ordinaria confirmavimus et
approbavimus confirmamus et presentibus approbamus, addicientes omnibus, qui
iuxta modum et formam prescriptam meriti fuerint, quadraginta dies criminalium et
annum venialium de iniuncta ipsis penitentia misericorditer in domino relaxamus. Et
in evidentiam premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Facta est au-
tem hec confirmacio in castro nostro Furstenburg 3 anno domini MoCCCo.XL. sexta
die iunii, indictione octava.

2677. Zuoz, 21. Juni 1340
Bischof Ulrich von Chur bestätigt einen Kaufvertrag zwischen Albert und Bartholomäus
von Juvalt und Gotteshausleuten in Samedan.

Druck: F. v. Juvalt, Kurze Anzeigung der Herkunft . . . von Juvalta (1777), S. (9). 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 271.

Fratter Ulr icus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Curiensis 1 omnibus prae-
sentium inspectoribus salutem cum notitia subscriptorum. Noverint omnes, quos nos-
se fuerit opportunum, quod nos ad petitionem fidelium nostrorum Albert i et Bar-
tholomei filiorum quondam Eglolphi de Juvalt 2 contractum emtionis seu pigno-
rationis initum inter praedictum quondam Eglol fum de Juvalt ex una et fideles no-
stros homines curiae vicedominatus dicti de Rindberg a) 3 in Samadeno 4 ex parte
altera, iuxta pacta in littera ipsius quondam Eglol f i supradicta et confecta plenius
continentur, approbavimus et confirmavimus approbamus et praesentibus confirma-
mus. Et in evidentia confirmationis nostrae seu petitionum praedictorum de Juvalt
sigilla nostrum et praedicti Albert i de Juvalt suo et sui fratris Bartholomæi no-
mine praesentibus sunt appensa. Dat. in Zuoz5 anno domini MCCCXL. feria quarta
ante festum beati Joannis Baptae, indictione quarta. 
a) Verschrieben statt Riedberg. 
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2678. Stazzona, 20. August 1340
Francius Capitaneus von Stazzona verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua ei-
ne Wiese in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 509. – Pg. 21,5/40 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Aquistus fratrum de sancto Remigio factus a domino Frantino Capitaneoa) de Staz(ona);
(15./16. Jh.): Probat sanctum Remigium esse in territorio Tirani. – Geschrieben vom Notar Bene-
venutus Zazonus.

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste octava lauten.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 534. – Vetti/Zoia, 509.

C. Inb) nomine domini. Ann c) a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadra-
geLsimo, die dominico XX. mensis augusti, indictione nona. Vendicionem datum et
cessionem L totius sui iuris dominii et possessionis translacionem ad proprium fecit
dominus Francius filius quondam domini L Castelani Capitanei de Stazona1 in
manibus fratris Petr ini et Meti et Bonol i confratrum eclesiarum sanctorum Re-
migi i et Perpetue2 de Tirano3 in vice et nomine recipientium et ad partem d) capi-
tuli et conventus ipsarum eclesiarum, nominative de pecia una campi iacente in terri-
torio de Tirano, ubi dicitur in Curug(ni)ola4, cui coheret a mane domini episcopi
Cumani5, a meridie Bug(ni)onorum, a sero et an(u)l(or)a emptorum, salvo tamen
si aliter vel alio modo reperirentur, quod in hac carta vendicionis semper recte intel-
ligantur esse apposite, et hec cum omnibus suis iuribus usibus pertinentiis et utilitati-
bus ascuis et pascuis ingressibus et egressibus viis et aquaductis et omnibus e) aliis iuri-
bus et pertinenciis dicto venditori et dicte vendicioni integre spectantibus et eorum
racione et ocaxione, ita ut decetero suprascripti emptores nomine ut supra recipientes
habeant et dictam vendicionem possideant et exinde faciant iure et nomine proprie-
tatis, quiquid facere voluerint, sine aliqua contradictione suprascripti venditoris eius-
que heredum nec alterius persone comunis colegii et universitatis. Et insuper ei dedit
omne suum ius et omnia iura omnesque actiones et raciones reales personales utiles
directas et ypothecarias privilegia et prerogativas et omnia alia universa et singula
iura dicto venditori et dicte vendicioni integre spectantes et pertinentes et spectantia
et pertinentia et eorum racione et ocaxione, ita ut decetero dicti confratres et capitu-
lum sint et succedant et esse debeant in universum locum ius et statum dicti vendito-
ris de predictis et singulis datis cessis et venditis. Et utatur experiatur agat et exerceat
omni iure usu racione et actione, quo qua et quibus uti agere et exercere poterat dic-
tus venditor ante hunc vendicionis et dati contractum. Et eisdem emptoribus et capi-
tulo dictus venditor dedit et concessit plenam parabolam et licentiam intrandi et ha-
prehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi suprascriptarum rerum
venditarum, et donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit se
nomine dictorum emptorum tenere et possidere, cui dominio et possessioni illico se
penitus renonciavit et in ipsos f) emptores ut supra penitus transferendo eosque g) fa-
ciendo et constituendo veros dominos et possessores suo proprio ministerio et facto de
predictis omnibus et singulis datis cessis et venditis. Preterea iamdictus venditor pro-
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missit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura suprascriptis
emptoribus defendere et guarentare omni tempore ab omni homine et persona comu-
ni capitulo et universitate omnibus suis h) et expensis in omnem causam et litis even-
tum et sine dampnis et expensis suprascriptorum emptorum, et habeant causam ab eis
et in pena et cum pena dupli precii infrascripti et totius dampni et interesse et solemp-
ni stipulacione promissa. Quam quidem penam suprascriptus venditor eisdem emp-
toribus dare et solvere promisit sub ypotheca omnium suorum bonorum cum omni-
bus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicta pena petenda exi-
genda et habenda in bonis denariis numeratis tantum, et quod liceat eisdem emptori-
bus ubique capere et personaliter detinere suprascriptum venditorem et eius bona et
res ubique accipere et predari ubique ad plenam solucionem et satisfactionem supra-
scripte pene evictionis, dum predicta evincerentur in toto vel i) in parte seu pro rata
parte evictionis, renonciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et
iuribus factis et que decetero fient super cartis et nottis et aliis rebus dandis creditori-
bus in solutum super hominibus liberis pro peccunia non capiendis beneficio cessio-
nis bonorum privilegio fori. Pro qua quidem vendicione dato et cessione contentus et
confessus fuit suprascriptus dominus Francius venditor se a dictis fratribus et no-
mine suprascripti k) capituli habuisse et recepisse libras tres imperialium nomine pro
completa solucione et satisfactione suprascriptorum omnium et singulorum superius
datorum cessorum et venditorum, renonciando omni exceptioni non habite et recep-
te dicte solucionis et spei recepcionis future et qualibet alia occaxione et excepcione
remota et renonciata, et nec dicere nec allegare possit se deceptum fore ultra dimi-
diam iusti precii nec quod supleatur ei aliquid loco iusti precii, si id melius excederet
ultra duplum, et omni alteri iuri beneficio excepcioni defensioni et probacioni in con-
trarium. Quia sic inter eos convenit. Actum Stazone in curte habitationis suprascrip-
ti venditoris. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Tebaldus
filius quondam Patt i Lauizari i de Cumis qui stat Stazone, Mast inel lus filius
ser Forest i Catanei de Stazona et Jacobinus filius quondam Johannis de Ma-
dio montis Stazone qui stat Coset i 6 et pro l) secundo m) notario dominus presbiter
Jacobus canonicus de Vi l la7.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio8 hanc cartam rogatus tra-
didi et scripsi.
a) Frantino C von späterer Hand nachgezogen. – b) Initiale J, 3 cm hoch. – c) A, statt Anno. – d) partem
am linken Rand von anderer, wohl gleichzeitiger Hand ergänzt. – e) et omnibus irrt. wiederholt. – f ) os
korr. aus m. – g) s korr. aus anderem Buchstaben u. überflüssiger Kürzungsstrich darüber. – h) Hier fehlt
wohl dampnis. – i) in toto vel auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – k) Es folgt radiertes s. – l) pro auf Rasur. –
m) s korr. aus n.